
 A  ZM_06_MP1 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÁ POLICIE 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 02.11.2022 
Městská policie 

Trutnov 

Zpracovali 
Mgr. Radek Svoboda 

Datum projednání v RM 09.11.2022 Mgr. Leoš Křemenský 

Datum projednání v ZM 12.12.2022 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Měření rychlosti vozidel 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení RM_2018-844/16, RM_2021-632/12, RM_2022-685/11, ZM_2022-130/3 

Návrh na usnesení PV Porada vedení doporučuje přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
s c h v a l u j e  
01.01 
doplnění vymezených míst pro přípravu měření rychlosti vozidel prostřednictvím 
automatizovaného technického prostředku používaného bez obsluhy při 
dohledu na bezpečnost provozu na pozemních komunikacích dle předloženého 
návrhu. 
d o p o r u č u j e  
02.01 
zastupitelstvu města souhlasit s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s obcí Zlatá 
Olešnice o zajišťování výkonu některých úkolů podle zákona  
č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve věci měření rychlosti projíždějících vozidel 
prostřednictvím automatizovaného technického prostředku používaného bez 
obsluhy v předloženém znění. 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města 
s o u h l a s í  
01.01 
s uzavřením veřejnoprávní smlouvy s obcí Zlatá Olešnice o zajišťování 
výkonu některých úkolů podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii ve 
věci měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím 
automatizovaného technického prostředku používaného bez obsluhy 
v předloženém znění. 

Důvodová zpráva:  
Viz. níže 
 
 
 
Příloha 
Návrh veřejnoprávních smluv s obcí Zlatá Olešnice 

 

Výdaje budou řešeny v rozpočtech na roky 2023 až 2028 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum: 05.12.2022 Podpis ředitele MP: Mgr. Radek Svoboda v. r.  

 
Rada města s ohledem na plánované zprovoznění polské části dálnice schválila přípravu měření rychlosti 
vozidel na těchto místech: 
1) silnici I/14 v místě křižovatky s místní komunikací a silnicí III. třídy č. 01413 (stávající úsek) 
2) silnici I/16, obec Bernartice 
3) silnici I/16, město Trutnov, část města Libeč 
4) silnici I/16, město Trutnov, ulice Polská 
5) silnici I/14, městys Mladé Buky, část městyse Hertvíkovice 
6) silnici II/300, město Trutnov, část města Babí. 
 



ZM_06_MP1 

Protože Ředitelství silnic a dálnic bude v roce 2023 provádět rekonstrukci komunikace I/16 v obci Bernartice, 
bylo navrženo zahájit měření na všech prvních pěti místech od 01.09.2023. Do 31.08.2023 bylo navrženo 
prodloužit pronájem stávajícího měřícího zařízení umístěného v místě pod bodem 1). 
 
V části města Trutnova Babí (pod bodem 6) je na roky 2024 a 2025 plánována rekonstrukce silnice II/300 
a vybudování chodníku, proto se v tomto místě plánuje měřit až od 01.10.2025. Zároveň se předpokládá že 
do 30.09.2025 bude vybudován chodník v městysi Mladé Buky, část městyse Hertvíkovice. Proto v místě 
pod bodem 5) bude měřeno nejdéle 30.09.2025. Předpokládá se, že do roku 2028 by již měl být zprovozněn 
úsek dálnice D11 Královec – Trutnov a tranzitní doprava by se mohla přesunout na dálnici. 
 
Zastupitelstvo města pak usnesením č ZM_2022-130/3 schválilo uzavření veřejnoprávní smlouvy s obcí 
Bernartice a městysem Mladé Buky o zajišťování výkonu některých úkolů podle zákona č. 553/1991 Sb., 
o obecní policii ve věci měření rychlosti projíždějících vozidel prostřednictvím automatizovaného technického 
prostředku používaného bez obsluhy v předloženém znění.  
 
Dále se navrhuje měření rychlosti vozidel i na  
7) silnici I/16, obec Zlatá Olešnice 
8) silnici III/3012, město Trutnov, část města Starý Rokytník. 

 
Na všech místech (1) až 8)) se předpokládá úsekové měření rychlosti vozidel, na jehož začátku 
a konci by jako preventivní opatření byla umístěna informativní dopravní značka o prováděném 
měření (IP 31 a, b). 
 
 
 
 


